
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Ореховская средняя школа» Одесского муниципального района Омской области  

 
 

ПРИКАЗ 

 

09 апреля 2024                                                                                                №159 

 

О создании и функционировании в МКОУ «Ореховская СШ» центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2024 году. 

 

Руководствуясь письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.11.2023 г. «О направлении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», Распоряжением Министерства 

образования Омской области от 24.11.2023 г. №4653 «О мерах по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и в малых городах, Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году., на 

основании приказа Комитета по образованию, Администрации Одесского 

муниципального района Омской области №22 от 12.03.2024 г. «О создании 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

в общеобразовательных организациях Одесского муниципального района», с 

целью организации работы по созданию и функционированию в МКОУ 

«Ореховская СШ» Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Ореховская СШ» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя биологии и 

химии Бондаренко Галину Ивановну. 

4. Утвердить рабочую группу по проведении организационных 

мероприятий Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»: 

 Бондаренко Галина Ивановна, учитель биологии и химии; 

 Берковская Лариса Владимировна, зам. директора по УР; 

 Минина Людмила Анатольевна, учитель физики и информатики; 

 Юрьева Светлана Анатольевна, учитель технологии. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                             Л.А. Минина 

 


